

EMB

COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA
Avenida Florianópolis, nº 1137 - Sala 03 - Bairro Centro - CEP 88914-000 -
Balneário Arroio do Silva/SC

Telefone: (51) 9 9677-3592 - e-mail: emb@embdistribuidora.com.br
CNPJ: 39.700.820/0001-21 - Insc. Estadual: 260.776.947

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022

ANEXO I

A empresa EMB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA, CNPJ nº 39.700.820/0001-21, com sede na Avenida Florianópolis, 1137 - Sala 03 - Bairro Centro - CEP 88914-000, Balneário Arroio do Silva/SC, por intermédio de seu proprietário, infra-assinado, e para os fins do Pregão Presencial nº 08/2022, vem apresentar a seguinte proposta de preço:

Dados Bancários: (cód. banco) 041 - BANCO BANRISUL - Conta Corrente nº: 0610605102 - Agência: 0070

Telefone / E-mail para contatos: (51) 9 9677-3592 / E-mail: emb@embdistribuidora.com.br

Declaramos expressamente que estão incluídas quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por conta da licitante vencedora.

Validade da proposta: Declaramos para os fins de direito, que a proposta vigorará pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, contados desta data, conforme art. 6º, § 3º, da Lei nº 8.669/93 e art. 6º da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 e de total conhecimento e concordância com os termos deste Edital e seus Anexos.

Prazo de entrega: Até 5 (cinco) dias

Prazo de pagamento: O pagamento será efetuado em até 10 dias após a realização das entregas, tendo em conta a quantidade efetuada, mediante a apresentação de nota fiscal e a emissão de laudo pelo Setor solicitante. Somente será paga a quantidade efetivamente entregue.

ITEM	QTD/E	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	20	UND	APONTADOR COM DEPÓSITO COM TAMPA FLIP-TOP E LÂMINA EM AÇO CARBONO	FABER	R\$ 5,60	R\$ 112,00
2	4	CX	ALFINETE NIQUELADO Nº 29-FINO - CAIXAS COM 50 GRAMAS	IARA	R\$ 8,28	R\$ 33,12
3	4	CX	ALFINETE DE SEGURANÇA 20MM C/100			
4	80	PCT	ALGODÃO BRANCO, EM BOLAS, MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO 500G			
5	160	UND	ARGILA PACOTE DE 1KG	VILAGE	R\$ 6,47	R\$ 1.035,20
6	4	PCT	ATILIO Nº18, PACOTES COM 1kg EM ELÁSTICO LATEX, RESISTENTE PODENDO ALONGAR ATÉ 4 VEZES O SEU TAMANHO	RED BOR	R\$ 31,88	R\$ 127,52
7	6	UND	ARGOLA PARA CHAVEIRO, PACOTE COM 100 UNIDADES			
8	64	PCT	BALÃO DE LATEX Nº 10 LISO PCT 6/50UN CORES DIVERSAS E METALIZADAS			
9	64	PCT	BALÕES LATEX - COM BOLINHAS, LINHA FANTASIA, Nº10, PC COM 50 UNIDADES			
10	130	PCT	BALÕES COLORIDOS Nº9 LISO, PURO LATEX PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES SÓLIDAS - A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA	NEW BALL	R\$ 12,12	R\$ 1.575,60
11	22	UND	BARBANTE GRU Nº 4 COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, PESO MÍNIMO 600 GR.			
12	40	PCT	BASTÃO DE COLA, PARA MÁQUINA DE COLAR A QUENTE, GROSSO, COM 11,2 MM X 30 CM TRASNÚCIDO, PACOTE DE 1KG	BRW	R\$ 42,20	R\$ 1.688,00
13	20	PCT	BASTÃO DE COLA, PARA MÁQUINA DE COLAR A QUENTE, FINO, COM 7,2MM X 30 CM TRASNÚCIDO, PACOTE DE 1KG	BRW	R\$ 42,07	R\$ 841,40
14	4	CX	BOBINA TÉRMICA ACETINADA, IMPRESSORA FISCAL, 70MMX40M CAIXA COM 30 UNIDADES			
15	300	UND	BLOCO DE RECADO COM 100 FOLHAS EM PAPEL, COM ADESIVO AGLILICO REPOSICIONÁVEL E TAMANHO 76X75MM, EM DIVERSAS CORES	COLACRIL	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
16	238	PCT	BLOCO PARA RECADO, COM 100 FOLHAS E COM UM DAS PONTAS CONTENDO COLA AUTOADESIVA, CORES VARIADAS, REPOSICIONÁVEL, TAMANHO 38MMX 50MM, PACOTES COM 4 UNIDADES	LYKE	R\$ 7,91	R\$ 1.882,58
17	70	UND	BLOCO DE FOLHAS BRANCAS TAMANHO A3, 420MM X 297MM, GRAMATURA 180GMF, COM 20 FOLHAS CADA	CANSON	R\$ 32,41	R\$ 2.268,70
18	30	CX	BOBINA 57MMX80M TÉRMICA, PARA RELOGIO PONTO - CX C/16 UNIDADES	REGISPEN	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
19	120	UND	BOBINA PARA MÁQUINA CALCULAR 1 VIA BRANCA ACETINADA TAMANHO 57MM X 30M	REGISPEN	R\$ 1,77	R\$ 212,40
20	400	UND	BOLA DE ISOPOR 25MM	ISOARES	R\$ 0,48	R\$ 192,00

39.700.820/0001-21

E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA.

Av. Florianópolis, 1137 Sl. 03
Centro - CEP: 88.914-000
Bal. Arroio do Silva - SC

21	340	UND		BOLA DE ISOPOR 50MM	ISOARES	R\$	0,87	R\$	295,80
22	200	UND		BOLA DE ISOPOR 75MM	ISOARES	R\$	1,41	R\$	282,00
23	200	UND		BOLA DE ISOPOR 100MM	ISOARES	R\$	2,80	R\$	520,00
24	200	UND		BOLA DE ISOPOR 150MM	ISOARES	R\$	6,77	R\$	1.354,00
25	44	CX		BORBACHA BRANCA, MACIA, INDICADA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, LAPISEIRA, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. DIMENSÃO MÍNIMA DE 42 X 29 X 10 MM. COMPOSIÇÃO: BORBACHA NATURAL, PRAZO, COR BRANCA, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELLO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. CAIXA COM 20 UNIDADES.	RED BOR	R\$	13,46	R\$	592,24
26	40	UND		CADERNO QUADRICULADO 5MM X 5MM, 80 FOLHAS, TAMANHO 200MM X 275MM, CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO E PAPEL COUCHE, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 565GM ² .	PANAMERICANA	R\$	10,83	R\$	433,20
27	40	UND		CADERNO DE CALIGRAFIA HORIZONTAL BROCHURA, CAPA FLEXÍVEL, 40 FOLHAS, FORMATO 200MM X 140MM, GRAMATURA 96GM ² .	PANAMERICANA	R\$	4,88	R\$	244,00
28	50	UND		CADERNO ESCOLAR, DIMENSÕES MÍNIMAS: 14x20 CM, CAPA DURA, ESPIRAL, COM 48 FOLHAS.	PANAMERICANA	R\$	5,15	R\$	206,00
29	40	UND		CADERNO UNIVERSITÁRIO PEQUENO, CAPA DURA, ESPIRAL, DE 96 FOLHAS A 100 FOLHAS, CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE, CAPA DURA, ESPIRAL, DE 96 FOLHAS A 100 FOLHAS, FORMATO 200MM X 275MM.	PANAMERICANA	R\$	10,71	R\$	642,60
30	60	UND		CAIXA RETANGULAR DE PAPELÃO RÍGIDO, BASE, TAMPA E LATERAIS COM 2MM DE ESPESURA, DIMENSÕES 35CM X 45CM X 15CM.	ABRASA	R\$	6,83	R\$	15.709,00
31	20	UND		CAIXA AROUJO MORTO EM PAPELÃO GRANDE, TIPO BAU MEDINHO 25x25x36CM MONTADA	ABRASA	R\$	4,74	R\$	25.596,00
32	2300	UND		CAIXA AROUJO MORTO EM PAPELÃO OFÍCIO, MEDINHO 13x24x25x35CM MONTADA					
33	5400	UND		CAIXA TRAPEZÓIDAL PARA PRESENTE, TAMANHO 29,5x8x23, EM PAPEL KRAFT					
34	220	UND		CAIXA PARA PRESENTE COM TAMPA GD (28x28x10) ELAST. KRAFT PCT COM 10 CAIXA PARA PRESENTE GRANDE					
35	130	PCT		QUADRADO COM TAMPA E ELÁSTICO - KRAFT EMBALAGEM PCT C/10. PRODUTOS COM MATERIAIS DE PRIMEIRA LINHA					
36	60	PCT		CAIXA PARA PRESENTE COM TAMPA PQ (16x16x7) ELAST. KRAFT PCT COM 10 - CAIXA PARA PRESENTE PEQUENA, QUADRADA, COM TAMPA E ELÁSTICO - KRAFT EMBALAGEM PCT C/10. PRODUTOS COM MATERIAIS DE PRIMEIRA LINHA.					
37	60	PCT		CAIXA PARA PRESENTE COM TAMPA MD (21x21x8) QUADRADA KRAFT CAIXA PARA PRESENTE MÉDIA, QUADRADA, COM TAMPA E ELÁSTICO - KRAFT EMBALAGEM PCT C/10. PRODUTOS COM MATERIAIS DE PRIMEIRA LINHA.					
38	80	UND		CAIXA FORRADAS, ESTAMPADAS - 12 CM DE ALTURA X 35 DE COMPRIMENTO. ESTAMPAS DIVERSAS					
39	29	UND		CAIXA PARA PRESENTE DE PAPELÃO RESISTENTE 09 CM DE ALTURA X 24 CM DE LARGURA X 33 CM COMP.					
40	80	UND		CAIXA DE PRESENTE, DE PAPELÃO RESISTENTE, GROSSO, TAM 35x25,5x7,5 RETANGULAR, MONTADA, ESTAMPAS DIVERSAS, COM TAMPA.					
41	60	UND		CAIXA PARA PRESENTE DE PAPELÃO RESISTENTE 12CM DE ALTURA X 18,5 CM DE LARGURA X 35 CM COMP. COM ESTAMPA.					
42	140	UND		CAIXAS ORGANIZADORAS, PLÁSTICAS, 50 LITROS, TRANSPARENTES, COR CRISTAL, SUPER-RESISTENTE, LAVAVEL, COM TAMPA.	PLASUTIL/2760	R\$	107,28	R\$	15.019,20
43	40	UND		CAIXAS ORGANIZADORAS, PLÁSTICAS, 100 LITROS, TRANSPARENTES, COR CRISTAL, SUPER-RESISTENTE, LAVAVEL, COM TAMPA.					
44	60	UND		CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 20L MEDIDAS APROXIMADAS 32 X 57,5 X 39,5CM COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA.	BRW	R\$	5,32	R\$	659,68
45	124	UND		CANETA CORRETIVA 8ML PONTA DE METAL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO - SELLO INMETRO	BRW	R\$	37,78	R\$	1.511,20
46	66	ESTOJO		CANETA HIDROGRÁFICA EM ESTOJO DE 24 CORES, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, TAMPA VENTILADA, PONTA DE 2MM TAMANHO MÍNIMO 14 CM LAVAVEL, CORES VARIADAS, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELLO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	LYKE	R\$	14,05	R\$	927,30
47	40	CX		CANETA P/RETROPROJETOR PONTA FINA NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	R\$	37,78	R\$	1.511,20
48	65	CX		CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA, ULTRAS, TINTA SUPERFLUORESCENTE, DE MÁXIMA DURABILIDADE, FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICO, ESPESURA DO TRACO 0,4-3,5MM CAIXA COM 12 UNIDADES.	FABER	R\$	34,80	R\$	2.262,00
49	30	CX		CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBM-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRILICO 6,0MM, ESPESURA DA ESCRITA 2,3MM, REPL. E PONTA SUBSTITUIVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NAS CORES PRETA, VERMELHA, VERDE, AZUL, LARANJA E VIOLETA.	PILOT	R\$	60,50	R\$	1.815,00
50	6	PCT		CHAVEIRO COM ETIQUETA IDENTIFICATORIA, CAIXA COM 100 UNIDADES	WALEU	R\$	80,30	R\$	481,80
51	14	PCT		CAPA EM PVC PARA ENCARDEIRNAÇÃO, TAMANHO A4 (210x297MM), TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES.	LM	R\$	61,68	R\$	863,52
52	20	PCT		CAPA EM PVC PARA ENCARDEIRNAÇÃO, TAMANHO A4 (210x297MM), TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES.	LM	R\$	63,91	R\$	1.278,20
53	12	CX		CLIPS Nº 30 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISTENTE, CAIXAS COM 500 GR.					
54	26	CX		CLIPS Nº 210 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISTENTE, CAIXAS COM 500 GR.					

55	14	CX	CLIPS Nº 80 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISTENTE CAIXAS COM 500 GR						
56	40	UND	CLIPS PRENDEDOR DE PAPEL - NA COR PRETA, EM RESINA TERMOPLASTICAMETAL E PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO 19MM	LYKE	R\$ 0,45	R\$	18,00		
57	40	UND	CLIPS PRENDEDOR DE PAPEL, NA COR PRETA, EM RESINA TERMOPLASTICAMETAL E PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO 19MM	LYKE	R\$ 0,51	R\$	20,40		
58	90	UND	CLIPS PRENDEDOR DE PAPEL, NA COR PRETA, EM RESINA TERMOPLASTICAMETAL E PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO 25MM	LYKE	R\$ 0,90	R\$	81,00		
59	80	UND	CLIPS PRENDEDOR DE PAPEL, NA COR PRETA, EM RESINA TERMOPLASTICAMETAL E PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO 32MM	LYKE	R\$ 1,31	R\$	104,80		
60	20	UND	CLIPS PRENDEDOR DE PAPEL, NA COR PRETA, EM RESINA TERMOPLASTICAMETAL E PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO 51MM	LYKE	R\$ 1,98	R\$	37,20		
61	40	UND	COLA ADESIVA INSTANTANEA, COLA SUBSTRATOS POROSOS, METAIS, PLASTICOS, MADEIRAS, BORRACHAS, EVA, ARTESANATO EM GERAL 20 GR.	BRW	R\$ 14,83	R\$	593,20		
62	120	UND	COLA ADESIVA INSTANTANEA - TUBO COM NO MINIMO 3 GRAMAS, A BASE DE CIANOACRILATO, SISTEMA ANTIENTUMIPIMENTO	LOCTITE	R\$ 8,02	R\$	962,40		
63	440	UND	COLA BRILHO/GUITER, TUBO COM 35 GRAMAS, POSSUI BICO APLICADOR ANTIENTUMIPIMENTO E QUE PERMITE APLICACOES UNIFORMES DE 0,5 M CORES VARIADAS	ACRILEX	R\$ 5,28	R\$	2.323,20		
64	40	UND	COLA BRANCA 35G LAVAVEL, BASE DE PVA E AGUA, TUBO ECONOMICO E SEGURO, LAVAVEL, NAO TOXICA	BIC	R\$ 3,00	R\$	120,00		
65	20	CX	COLA COLORIDA, CAIXAS COM 6 TUBOS DE 23 GRAMAS CADA, DE CORES DIVERSIFICADAS, VIVAS E BRILHANTES, COM BICO APLICADOR ANTIENTUMIPIMENTO	PIRA	R\$ 13,00	R\$	260,00		
66	30	CX	COLA EM BASTAO - NAO TOXICA, TUBO DE 20 GRAMAS A BASE DE GLICERINA COM SISTEMA DE ROSCA EFICIENTE E SECAGEM RAPIDA, SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM - CAIXA COM 6 UNIDADES, VALIDADE DE NO MINIMO 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA, DEVERA SER IMPRESSA NO BASTAO, PRODUTO DEVERA APRESENTAR CERTIFICAO/SEL DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM	GATTE	R\$ 7,52	R\$	225,60		
67	160	UND	COLA BASTAO 40 GRAMAS, A BASE DE AGUA, ATOXICA, LAVAVEL, SECAGEM RAPIDA, COM SISTEMA DE ROSCA EFICIENTE	LYKE	R\$ 6,06	R\$	969,60		
68	110	UND	COLA PARA EVA E ISOPOR - TUBO COM NO MINIMO 35 GRAMAS	PIRA	R\$ 7,99	R\$	878,90		
69	200	UND	COLA TRANSPARENTE QUE NAO ENRURUA PAPEL - INCOLOR, TUBO COM 90 G	PIRA	R\$ 6,44	R\$	1.288,00		
70	120	CX	COLCHETES Nº 5, EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES	NEW	R\$ 4,85	R\$	582,00		
71	35	CX	COLCHETES Nº 15, EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES	NEW	R\$ 16,55	R\$	579,25		
72	30	CX	COLCHETES Nº 10, EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES	NEW	R\$ 9,94	R\$	298,20		
73	60	UND	CORRETIVO, TIPO FITA, COM 13 METROS, LARGURA 2MM	LYKE 4,2X12 METROS	R\$ 9,08	R\$	544,80		
74	124	UND	CORRETIVO LIQUIDO - TUBOS COM PINCEL PARA APLICAO CONTENDO 18 ML, LAVAVEL, NAO TOXICO, COBERTURA UNIFORME, DEVERA COBRIR NA PRIMEIRA DEMAO, SECAGEM RAPIDA, COM CERTIFICAO DO INMETRO IMPRESSA NA EMBALAGEM	BIC	R\$ 2,05	R\$	254,20		
75	30	UND	CORTADOR PARA EVA, GRANDE, NAS FORMAS DIVERSAS	BRW	R\$ 64,90	R\$	1.947,00		
76	2080	UND	ENVELOPE BRANCO 23 CM X 12 CM (OFICIO)	SCRITY	R\$ 0,85	R\$	1.751,00		
77	3060	UND	ENVELOPE PARDO GRANDE DE 33CM X 24 CM	SCRITY	R\$ 0,25	R\$	765,00		
78	1300	UND	ENVELOPE PARDO GRANDE DE 33CM X 24 CM	SCRITY	R\$ 0,31	R\$	403,00		
79	780	UND	ENVELOPE, TIPO CONNITE, TAMANHO 15X21, NAS CORES DOURADO, AZUL CLARO, MARFIM E VERMELHO E PRATA, SEPARAO DA QUANTIDADE DE CADA COR NO MOMENTO DO PEDIDO						
80	20	PCT	EMBALAGEM P/ PRESENTE TRANSPARENTES 100 X 80CM, PCT DE 50 UM	GALA	R\$ 36,96	R\$	731,20		
81	12	PCT	EMBALAGEM P/ PRESENTE TRANSPARENTES 15 X 22 CM, PCT CM DE 50 UM	GALA	R\$ 25,45	R\$	305,40		
82	25	PCT	EMBALAGEM P/ PRESENTE TRANSPARENTES 18 X 10CM, PCT DE 50UM	GALA	R\$ 18,10	R\$	452,50		
83	15	PCT	EMBALAGEM P/ PRESENTE TRANSPARENTES 30 X45 CM, PCT DE 50 UM	GALA	R\$ 53,30	R\$	799,50		
84	6	RL	ELASTICO CHATO, 16MM, PEÇAS COM 100 METROS						
85	6	RL	ELASTICO CHATO, 4MM, PEÇAS COM 100 METROS						
86	14	PCT	ESPIRAL EM PLÁSTICO, PARA ENCARDEIRNAÇÃO COM 9 MM DE COMPRIMENTO, 23 MM, PRETA, EMBALAGENS COM 100 UNIDADES	SUL CAPAS	R\$ 16,65	R\$	233,10		
87	16	PCT	ESPIRAL EM PLÁSTICO, PARA ENCARDEIRNAÇÃO COM 14 MM DE COMPRIMENTO, 23 MM, PRETA, EMBALAGENS COM 100 UNIDADES	SUL CAPAS	R\$ 36,65	R\$	586,40		
88	14	PCT	ESPIRAL EM PLÁSTICO, PARA ENCARDEIRNAÇÃO COM 20 MM DE COMPRIMENTO, 23 MM, PRETA, EMBALAGENS COM 100 UNIDADES	SUL CAPAS	R\$ 34,61	R\$	484,54		
89	14	PCT	ESPIRAL EM PLÁSTICO, PARA ENCARDEIRNAÇÃO COM 25 MM DE COMPRIMENTO, 23 MM, PRETA, EMBALAGENS COM 100 UNIDADES	SUL CAPAS	R\$ 54,00	R\$	756,00		
90	14	PCT	ESPIRAL EM PLÁSTICO, PARA ENCARDEIRNAÇÃO COM 7 MM DE COMPRIMENTO, 23 MM, PRETA, EMBALAGENS COM 100 UNIDADES	SUL CAPAS	R\$ 15,12	R\$	211,68		
91	60	UND	ESTILETE, TIPO LAMINA RETRÁTIL, ESPESSURA DE 18 MM, MATERIAL DO CORPO EM PLÁSTICO	GATTE	R\$ 3,89	R\$	233,40		
92	50	UND	ESTILETE RETRÁTIL - EM AÇO RESISTENTE, LÂMINA DE NO MINIMO 8,5MM E REGULAVEL, CORPO DE ACRILICO/EMBORRACHADO, RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA						
93	40	PCT	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, COM 1 ETIQUETA POR FOLHA EMBALAGEM COM 100 FLS.	COLACRIL	R\$ 58,95	R\$	2.358,00		
94	35	PCT	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA EMBALAGEM COM 100 FLS.	COLACRIL	R\$ 54,35	R\$	1.902,25		

96	50	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA, EM AÇO INOX, UTILIZADO P/ SACAR GRAMPOS DE GRAMPEADORES. MEDIDAS MÍNIMAS 145MM X 19MM, PONTA FINA.	CAVIA	R\$	5,17	R\$	288,50
97	50	M	FELTRO COLORIDO USO CORES VARIADAS	ADELBRAS	R\$	34,11	R\$	1.023,30
98	240	RL	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M NA COR VERMELHA	EUROCEL	R\$	10,43	R\$	2.503,20
99	50	RL	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO - 45MM X 45M	NEOMUNDI	R\$	3,69	R\$	184,50
100	100	RL	FITA AUTO ADESIVA CREPE BRANCA - PAPEL CREPAD. ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA, ROLO DE ÓTIMA ADERÊNCIA, MEDINDO 50MM X 50M.	ADERE	R\$	11,24	R\$	1.124,00
101	120	RL	FITA AUTO ADESIVA CREPE BRANCA - PAPEL CREPAD. ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA, ROLO DE ÓTIMA ADERÊNCIA, MEDINDO 12MM X 50M.	ADERE	R\$	3,23	R\$	387,60
102	70	RL	FITA AUTO ADESIVA CREPE BRANCA - PAPEL CREPAD. ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA, ROLO DE ÓTIMA ADERÊNCIA, MEDINDO 19MM X 50M.	ADERE	R\$	5,70	R\$	399,00
103	70	RL	FITA ADESIVA MARROM EM PAPEL KRAFT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18X30MM, PAPEL RESISTENTE E IMPERMEAVEL, COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, FITA COM EXCELENTE ADERÊNCIA, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA	ADERE	R\$	11,10	R\$	777,00
104	120	RL	FITA ADESIVA MARROM EM PAPEL KRAFT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 MMX50MM, PAPEL RESISTENTE E IMPERMEAVEL, COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, FITA COM EXCELENTE ADERÊNCIA, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA	ADERE	R\$	19,88	R\$	2.385,60
105	160	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX100M	EUROCEL	R\$	11,00	R\$	1.760,00
106	70	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25MMX50M	NEOMUNDI	R\$	4,36	R\$	305,20
107	210	RL	FITA ADESIVA MARROM 45MMX100M					
108	149	RL	FITA ADESIVA ESTREITA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO ROLO DE 12 MM X 66 M	EUROCEL	R\$	7,84	R\$	627,20
109	80	RL	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO LARGA, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MM X 50M, COM EXCELENTE ADERÊNCIA					
110	55	RL	FITA ADESIVA MÁGICA, REEL PARA SUPORTE 12MMX33M 810/PT	ADERE	R\$	6,44	R\$	740,60
111	115	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12 MM X 30 M, COM EXCELENTE ADERÊNCIA	EUROCEL	R\$	6,25	R\$	125,00
112	20	RL	FITA ADESIVA ROLO GRANDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 MM X 50 M, MONOFACE, FITA COM EXCELENTE ADERÊNCIA	EUROCEL	R\$	1,92	R\$	211,20
113	110	RL	FITA ADESIVA ROLO PEQUENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX33M, MONOFACE, FITA COM EXCELENTE ADERÊNCIA	ADERE	R\$	11,65	R\$	582,50
114	50	RL	FITA DUPLA FACE, DE PAPEL 24MMX30M					
115	20	RL	FITA CETIM FACE SIMPLES FINA ROLO DE 100 M EM CORES DIVERSAS ESCOLHIDAS NA AQUISIÇÃO					
116	40	RL	FITA CETIM FACE SIMPLES LARGA ROLO DE 100 M NAS CORES DIVERSAS					
117	40	RL	FITA MIMOSA DE CETIM ESTREITA, ROLO COM 100 METROS					
118	40	RL	FITA DE CETIM N° 2 (10MM), ROLO COM 10 METROS, 100% POLIESTER					
119	40	RL	FITA TNT COM FIO DE LUREX 30,0 MM, ROLO C/ APROX. 24 M, NAS CORES AMARELA, VERMELHO, ROSA, AZUL CLARO E LARANJA					
120	40	RL	FITA TNT MANCHADA SEM FIO DE LUREX 30,0 MM, ROLO C/ APROX. 24 M, CORES DIVERSAS ESCOLHIDAS NA AQUISIÇÃO					
121	45	RL	FITA DUPLA FACE 19MMX20M, TIPO 3M	ADERE	R\$	37,77	R\$	1.699,65
122	30	RL	FITA DE SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO - ZEBRADA (PRETA E AMARELA) - 70MM X 200M	PLASTICOR	R\$	13,76	R\$	412,80
123	40	RL	FITILHO, ROLO DE FITILHO DE 50 METROS, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, POLIETILENO E PIGMENTOS, CORES DIVERSAS	EM FESTA	R\$	5,15	R\$	206,00
124	230	CX	FOLHA A4, GRAMATURA 75GM², NA COR ULTRA BRANCA, PAPEL ALCALINO, DIMESÕES: 210X297MM, NÃO RECICLADO, CORTE UNIFORME, SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA, A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR O SELO DO INMETRO, DA FSC OU DA CERFLOR E MENCIONAR SEU USO PARA IMPRESSÃO A LASER E COPIADORAS (INDICADO PELO FABRICANTE E NÃO POR ETIQUETAS COLADAS). AS FOLHAS DEVERÃO PERMITIR A IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE SEM DEIXAR RESÍDUOS NOS EQUIPAMENTOS: PACOTES COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES.	REPORT	R\$	235,00	R\$	54.050,00
125	140	PCT	FOLHA A4, GRAMATURA 75GM², COLORIDO NAS CORES: AZUL, ROSA, VERDE E AMARELA, DIMESÕES: 210X297MM, NÃO RECICLADO, CORTE UNIFORME, SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA, A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR O SELO DO INMETRO, DA FSC OU DA CERFLOR E MENCIONAR SEU USO PARA IMPRESSÃO A LASER E COPIADORAS (INDICADO PELO FABRICANTE E NÃO POR ETIQUETAS COLADAS). AS FOLHAS DEVERÃO PERMITIR A IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE SEM DEIXAR RESÍDUOS NOS EQUIPAMENTOS: PACOTES COM 100 FOLHAS, CORES ESCOLHIDAS NA AQUISIÇÃO	SENINHA	R\$	13,40	R\$	1.876,00
126	375	PCT	FOLHA A4 SULFITE DESENHO, 180GR PACOTE COM 50 UNIDADES, BRANCA, EMBALADOS UM A UM COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OU CERFLOR E OU FSC, IMPRESSO NA EMBALAGEM	JANDAIA	R\$	9,87	R\$	3.701,25
127	150	UND	FOLHA EVA COM GLITER - TAMANHO 40CM X 60CM X 2 MM, NAS CORES: DOURADO, VERDE, PRATA, AZUL, PRETA, ROSA, VERMELHA, MARROM, LARANJA, CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	BRW	R\$	6,17	R\$	925,50
128	120	UND	FOLHA DE EVA, DIMENSÕES 45 X 60 X 2MM, NA ESTAMPA LISTADO POÁ, FLORAL NAS DIMENSÕES 45 X 60 X 2MM, CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA					
129	120	UND	FOLHA DE EVA, FELPUDO NAS CORES DIVERSAS 45 X 60 X 2MM					

130	600	UND	FOLHA EVA - TAMANHO 40CM X 60CM X 2 MM COM EM VÁRIAS CORES: VERDE, PRETO, AMARELO, AZUL, LARANJA, VERMELHO, MARRON, ROSA, ROXO, ESTAMPADO, BRANCO - CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA	BRW	R\$ 3,32	R\$	1.992,00
131	50	CX	GIZ ESCOLAR, COMUM, PARA QUADRO, CAIXA COM 64 PALITOS, NA COR BRANCA	DELTA	R\$ 4,66	R\$	233,00
132	90	CX	GIZ ESCOLAR, COMUM, PARA QUADRO, CAIXA COM 64 PALITOS, COLORIDO	DELTA	R\$ 3,96	R\$	356,40
133	30	CX	GIZ CERA (GROSSO COMPRIDO) CAIXA COM 12 CORES, GIZ MACIO FÓRMULA RESISTENTE A QUEBRA, NÃO TÓXICO, PESO APROXIMADO 80 GR. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELLO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	PIRA	R\$ 4,78	R\$	143,40
134	250	UND	GALTER EMBALAGEM COM TAMPA ROSQUELAVEL COM 36 NAS CORES DURADA, PRATEADA, TRASNILUCIDA, PRETA, VERMELHA, AZUL, ROSA, ROXO, VERDE, AZUL - CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA				
135	20	UND	GRAMPEADOR ALICATE MEDIO 26/06 GRAMPEADOR METALICO TIPO ALICATE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75GM/2. DIMENSÕES 167X28X11MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO. ESTILO DE ALCOJAMENTO DOS GRAMPAS EM CHAPA DE AÇO. MOLLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA				
136	104	UND	GRAMPEADOR DE MESA - LONGO. PRETO. PARA GRAMPAS 28/6 E 24/6 TAMANHO DE NO MÍNIMO 15 CM PARA 30 FLS OU 25FLS DE 75GM; SEM DANIFICAR O GRAMPO OU MASTIGAR O PAPEL. ESTRUTURA EM AÇO E APOIOS EMBORRACHADOS QUE PROPORCIONAM O CONFORTO DURANTE SEU MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE USAR. CORPO LEVE E RESISTENTE. BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES				
137	3	UND	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE. DE ALTA RESISTÊNCIA, METALICO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 50 A 200 FOLHAS DE 75GM; SEM DANIFICAR O GRAMPO OU MASTIGAR O PAPEL. Tipos de Grampe: 23/6 (20 folhas) - 23/8 (40 folhas) - 23/10 (60 folhas) - 23/13 (80)				
138	20	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 106/10 - GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO.CAIXA COM 5000 GRAMPAS SEM REBARBA E SEM SOBRAS DE COLA	BRW	R\$ 7,35	R\$	1.176,00
139	160	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/06 - GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL DE 75GM; CAIXA COM 5000 GRAMPAS SEM REBARBA E SEM SOBRAS DE COLA	DELLO	R\$ 16,12	R\$	241,80
140	15	CX	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES				
141	5	CX	GRAMPOS 106/10, 10 MM FABRICADO EM ARAME GALVANIZADO, UTILIZADO EM FIXAÇÃO EM MADEIRA, CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES	BRW	R\$ 9,86	R\$	147,90
142	15	CX	GRAMPOS PARA APARELHO GRAMPEADOR 26/06 - GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL DE 75GM; ISENTO DE OXIDAÇÃO, CAIXA COM 5.000 CADA	DELLO	R\$ 19,57	R\$	234,84
143	12	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS. PACOTE COM 50 UNIDADES	LYKE	R\$ 11,95	R\$	83,65
144	7	CX	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO, 80MM, EM METAL GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 50 JOGOS				
145	3	UND	GRAMPEADOR /PINADOR MANUAL PROF. DE 4 A 15 MM C/ GRAMPAS + MALETA GRAMPEADOR / PINADOR PROFISSIONAL 4.15 MM COM MALETA E GRAMPAS - CORPO METALICO - PARA GRAMPAS 4-15MM- INCLUI 200 GRAMPAS 8MM, 200 GRAMPAS 10MM E 200 GRAMPAS DE 12MM. USO PROFISSIONAL- ACOMPANHA MALETA- FÁCIL DE USAR PESO BRUTO: 1KG				
146	20	PCT	GIZ DE CERA TONS DA PELE 24 CORES, FABRICADOS COM CERAS DE ALTA QUALIDADE ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, EM CORES DE TONS DE PELE, ATINGINDO UMA ESCALA DE COR DESDE OS TONS MAIS CLAROS ATÉ OS TONS DE PELE MAIS ESCUROS.				
147	90	PCT	IMÃ DIAMETRO 1,5CM PACOTE COM 10 UNIDADES				
148	60	M	JUTA CRU BRILHOSA				
149	40	M	JUTA COLORIDA, CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA				
150	66	M	LAÇO FACIL, LAÇO PRONTO MEDIO 30X48 C/100UN. - CORES VARIADAS				
151	6	PCT	LAÇO FACIL TIPO GRAVATA FITA 29MM, PACOTE COM 100 UNIDADES				
152	6	PCT	LAPIS BORRACHA, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORPO AMARELO.	BIC	R\$ 19,63	R\$	588,90
153	80	CX	LAPIS DE COR AQUARELAVA CX. C/ 12 UN.	TRIS	R\$ 64,00	R\$	1.920,00
154	30	CX	LAPIS DE COR COM 48 CORES				
155	30	CX	LAPIS DE COR COM 12 CORES, ESCRITA SUPER MACIA TONS DE PELE MINA GROSSA 3,3MM, CORPO TRIANGULAR				
156	12	CX	LAPIS DE COR, COM 12 CORES, DESIGN MODERNO, CORPO TRIANGULAR ERGONOMICO, TEXTURA EMBORRACHADA, PONTA RETRATIL, CLIP METALICO				
157	120	KIT	LAPIS MINA GRAFITE 0,7MM, CORPO EM TONS PASTÉIS, DESIGN MODERNO, CORPO TRIANGULAR ERGONOMICO, TEXTURA EMBORRACHADA, PONTA RETRATIL, CLIP METALICO	MULTICOLOR	R\$ 36,01	R\$	180,05
158	5	CX	LAPIS PINTA CARA, COM DUAS PONTAS, 6 CORES (AZUL, VERDE, BRANCO, VERMELHO, AMARELO, PRETO), COSMÉTICO E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, COM APONTADOR EMBALAGEM COM 03 UNIDADES				
159	12	UND					

[Handwritten signature and scribbles in blue ink]

160	96	PCT	LANTEJOUHAS, EM PACOTE COM 1000 UN, 6MM, 3 PACOTES DE CADA UMA DAS SEGUINTES CORES- DOURADO, PRATA, VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL, ROSA, PRETO, MACARADA, LILÁS.				
161	300	UND	LIXA D'ÁGUA, GRÃO A 180, TAMANHO 22,5X27,5 CM NA COR PRETA.				
162	30	RL	LINHA P/ PESCA 100% POLIAMIDA ROLOS C/ 100M, 0,35 RES, 6,5 MONOFILAMENTO				
163	310	UND	MASSA DE E.V.A. PARA MODELAGEM, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS CADA PACOTE	MAKE	R\$ 8,90	R\$	2.728,00
164	2	PCT	MEIA PÉROLA SI AUTOCOLANTE, MARFIM, 12MM, PACOTE DE 500G				
165	130	CX	MASSA DE MODELAR - TEXTURA MACIA, QUE NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA, ATOXICA, 12 CORES A BASE DE AMIDO - CAIXA COM 180 GRAMAS, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELLO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM	MASSABEL	R\$ 8,40	R\$	1.092,00
166	30	PCT	OLHO PARA ARTESANATO, 5MM, PACOTE COM 100				
167	30	PCT	OLHO PARA ARTESANATO, 10MM, PACOTE COM 100				
168	25	PCT	OLHO PARA ARTESANATO, 15MM, PACOTE COM 100				
169	12	PCT	ORGANIZADOR CANETA ESCRITORIO RACK DE ARMAZENAMENTO MULTIFUNSO COM 5 DIVISÓRIAS				
170	24	UND	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, COM 3 DIVISÓRIAS, EM POLIETILENO, TRIPA, ARTICULÁVEL, MEDIDAS: 26 x 14,5 x 37 cm	WALEU	R\$ 58,00	R\$	1.392,00
171	120	PCT	PALETOS DE PICOLÉ (MADEIRA) PONTA ARREDONDADA, MEDIDAS 115 MM X 7,87 MM	THEOTO	R\$ 5,58	R\$	669,60
172	100	PCT	ESPRESSURA 2,05 MM/PACOTE COM 100 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	THEOTO	R\$ 9,75	R\$	975,00
173	260	UND	PAPEL SKRAPBOOK, FOLHA DE SCRAP DUPLA-FACE MEDINDO 30,5X30,5CM 180G, ESTAMPAS DIVERSAS.				
174	200	UND	PAPEL CARTOLINA NA COR BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO 50X66CM, GRAMATURA: 180 GR				
175	140	UND	PAPEL CARTOLINA COLORIDO, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM X66CM, GRAMATURA: 180 GR, EM DIVERSAS CORES				
176	190	UND	PAPEL CAMURÇA, FOLHA MEDINDO NO MÍNIMO 40X60 CM, TEXTURA AVELUDADA, 85g/m², 20 BRANCO, 20 CINZA, 10 ROSA, 10 LARANJA, 10 PRETO.	VMP	R\$ 1,41	R\$	267,90
177	500	UND	PAPEL CARTÃO - DIMENSÕES MÍNIMAS DA FOLHA: 48CMX66CM, 240GR, CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	VMP	R\$ 16,64	R\$	8.320,00
178	110	UND	PAPEL CELOFANE, DIMENSÕES MÍNIMAS DA FOLHA: 80 CM X 80 CM, A BASE DE CELULOSE, CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.				
179	220	UND	PAPEL CREPOM, ROLO MEDINDO NO MÍNIMO 48 CM X 2M, CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.				
180	180	PCT	PAPEL COLOR SET, PCT 20UN, 48CM X 66CM, CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	TVP	R\$ 35,63	R\$	2.137,80
181	60	PCT	PAPEL COUCHE 170GR, PACOTE COM 100 FLETS	VMP	R\$ 1,50	R\$	450,00
182	300	UND	PAPEL DOBRADURA, DIMENSÕES MÍNIMAS DA FOLHA: 48CM X 60CM, 60 GRAMAS, CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.				
183	10	UND	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES MÍNIMAS DA FOLHA: 45CM X 60CM, NA COR ROSA				
184	35	PCT	PAPEL MULTIFUNSO, 180 GRAMAS, PACOTE COM 50 FOLHAS, CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	USAPEL	R\$ 21,17	R\$	740,95
185	8	UND	PAPEL PARDO KRAFT MONOLUCIDO - 80 g/m², ALTURA DE 1,20M, COM 200 METROS DE COMPRIMENTO.				
186	210	UND	PAPEL, SEDA, TAMANHO MÍNIMO 48CM X60CM, EM DIVERSAS CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	VMP	R\$ 4,17	R\$	875,70
187	15	PCT	PAPEL SULFITE A3, 420MM X 297MM, BRANCO, GRAMATURA 75G/M², PACOTE COM 500 FOLHAS				
188	20	UND	PAPEL MACARADO				
189	340	UND	PASTA A-Z, LOMBO ESTREITO, TAMANHO APROXIMADO DE 28X34X5CM, COM VISOR E RÓTULO, MATERIAL RESISTENTE, CAPA PRETA E DURA, COM 2 ARGOLAS CANTONEIRAS DE METAL SISTEMA DE FIXAÇÃO COM OFÍCIO PARA ENCAIXE DA FERRAGEM.	CHIES	R\$ 14,21	R\$	4.831,40
190	120	UND	PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO APROXIMADO DE 28X34X7,3CM, COM VISOR E RÓTULO, MATERIAL RESISTENTE, CAPA PRETA E DURA, COM 2 ARGOLAS CANTONEIRAS DE METAL, SISTEMA DE FIXAÇÃO COM OFÍCIO PARA ENCAIXE DA FERRAGEM.	CHIES	R\$ 14,44	R\$	1.732,80
191	20	UND	PASTA ABA-ELÁSTICO PLÁSTICA TRANSPARENTE, 2MM DE ESPESSURA, TAMANHO OFÍCIO/ABAS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBA 2 CM, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELLO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	ACP	R\$ 4,09	R\$	81,80
192	60	UND	PASTA ABA - ELÁSTICO, EM PAPELA/CARTÃO ALTAMENTE RESISTENTE, PLASTIFICADO, GAMATURA MÍNIMA 300 GM2, REFORÇADO COM ILHOS, TAMANHO MÍNIMO DE 23CMX34CM, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELLO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.				
193	80	UND	PASTA POLIONDA PLÁSTICA DE 250X190X22MM COM 2 CM DE ALTURA QUANDO FECHADA TRANSPARENTE				
194	110	UND	PASTA POLIONDA PLÁSTICA DE 250X190X22MM COM 4 CM DE ALTURA QUANDO FECHADA TRANSPARENTE				
195	100	UND	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS	DELLO	R\$ 23,12	R\$	2.312,00
196	30	UND	PASTA CATALOGO, PARA SACOS TAMANHO A4, CAPA DURA, FORRADA, COR PRETA, CAPA COM VISOR E BOLSA NA CONTRA CAPA, COMPOSTA POR 3 CAMADAS DE POLIPROPILENO EXPANDIDO, MÍNIMO 40 SACOS FIXADOS, TAMANHO A4 DE 10 MICRAS, 4 PARAFUSOS DE AJUSTE EM METAL QUE PERMITAM QUE SE ACRESCENTE MAIS SACOS PLÁSTICOS				

197	50	UND	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO	ACP	R\$	7,65	R\$	382,50
198	80	UND	PASTA GRAMPO TRILHO PAPEL OFÍCIO PRETA PAPEL CARTÃO DUPLEX GRAMPO / PRESILHA PLÁSTICOS RESISTENTE 335X246 MM					
199	160	UND	PASTA L. LAMINADA TAMANHO A4 POLIPROPILENO COM ACABAMENTO NO MESMO MATERIAL COR TRANSPARENTE	ACP	R\$	1,37	R\$	219,20
200	1150	UND	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA EM CARTÃO ALTAMENTE RESISTENTE PLASTIFICADO, HASTE DE METAL, COM 4 PONTES PLÁSTICAS. 1 GRAMPO PLÁSTICO, ACOMPANHADA VISOR/ETIQUETA BRANCA. GRAMATURA: MÍNIMO 300 G, MEDIDA DO PRODUTO ACABADO: 360 X 240 MM, NA COR PALHA, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO ABAS COLADAS INTERNAMENTE	DELLO	R\$	4,15	R\$	4.772,50
201	9	UND	PERFURADOR DE PAPEL 2 Furos GRANDE ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE COM CAPACIDADE PERFORAÇÃO DE NO MÍNIMO 60 FOLHAS.					
202	592	UND	PLUMAS AAA 1,5V PARA RELOGIO DE PAREDE	ELGIN	R\$	3,56	R\$	2.107,52
203	772	UND	PLUMAS AAA 1,5V PARA RELOGIO DE PAREDE	ELGIN	R\$	3,72	R\$	2.408,64
204	335	UND	PINCEL ATÔMICO PONTA CHANFRADA, INDEFORMÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, NAS CORES AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA, INDICAÇÃO DE ESCOLHA DA COR NO MOMENTO DA COMPRA	LYKE	R\$	3,46	R\$	1.159,10
205	50	UND	PINCEL ESTILO BROCHA					
206	70	UND	PINCEL PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO, Nº 02					
207	80	UND	PINCEL PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO, Nº 04					
208	52	UND	PINCEL PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO, Nº 05					
209	70	UND	PINCEL PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO, Nº 06					
210	72	UND	PINCEL PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO, Nº 08					
211	112	UND	PINCEL PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO, Nº 12					
212	120	UND	PINCEL PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO, Nº 18					
213	100	CX	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRILICO 6,0MM, ESPESURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR AZUL	PILOT	R\$	118,11	R\$	11.811,00
214	80	CX	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRILICO 6,0MM, ESPESURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR VERMELHA	PILOT	R\$	118,11	R\$	9.448,80
215	50	CX	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRILICO 6,0MM, ESPESURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR VERDE	PILOT	R\$	118,11	R\$	5.905,50
216	50	CX	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRILICO 6,0MM, ESPESURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR LARANJA	PILOT	R\$	118,11	R\$	5.905,50
217	50	CX	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRILICO 6,0MM, ESPESURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR VIOLETA	PILOT	R\$	118,11	R\$	5.905,50
218	100	CX	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRILICO 6,0MM, ESPESURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR PRETA	PILOT	R\$	118,11	R\$	11.811,00
219	36	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE 200V - PARA BASTÃO FINO DE 7,5X 30CM - COM BOTAÇÃO LIGA E DESLIGA					
220	17	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE 220V - PARA BASTÃO GROSSO DE 11,2 MM X 30 CM	GATTE	R\$	52,73	R\$	896,41
221	18	RL	PLÁSTICO ADESIVO, TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, COLAGEM UNIFORME, MÍNIMO 50 MICRAS, ROLO DE 25M X 45CM	COLACRIL	R\$	77,60	R\$	1.396,80
222	3	UND	PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO, ROLO COM 100M, 0,40MM					
223	120	PCT	PRATO DE PAPELÃO MÉDIO, PCT, COM 12 UNIDADES					
224	90	PCT	PRATOS PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS, PRATO PLÁSTICO, 15CM DE DIÂMETRO, PACOT C/ 10 UN.	DUDIGO	R\$	5,27	R\$	474,30
225	10	UND	QUADRO MURAL MAGNÉTICO 60X100CM, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, GALVANIZADA, COM DOBRAS 15MM (PADRÃO BANDEJA) NOS QUATRO LADOS, REVESTIMENTO EM VINIL ADESIVO COR CINZA METÁLICA, KIT PARA FIXAÇÃO CONTENDO 02 ESCAPULAS E 02 BUCHAS, IDEAL PARA FIXAR FOTOS E PAPEIS, UTILIZANDO IMÃS	WALEU	R\$	2,10	R\$	189,00
226	90	UND	RÉGUA PLÁSTICA, TRANSPARENTE 30CM					
227	50	UND	ROLO PARA PINTURA 5 CM DE ESPESURA EM ESPUMA					
228	4	CX	SACOLAS PLÁSTICAS BRANCAS 80 X 75CM, CAIXA COM 500UN	PLANER	R\$	130,00	R\$	520,00
229	54	CX	SACOS DE PAPEL MONO BRANCO, 100% CELULOSE, DIMENSÕES 10 X 15CM, PACOTE COM 500UN.					
230	108	CX	SACOS DE PAPEL MONO BRANCO, 100% CELULOSE, DIMENSÕES 13 X 21CM, PACOTE COM 500UN.					
231	6	CX	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, TAMANHO 48X58 CM, EM POLIETILENO, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	PLANER	R\$	139,00	R\$	834,00
232	240	UND	SACOLA DE PAPEL KRAFT, GRANDE					
233	240	UND	SACOLA DE PAPEL KRAFT, PEQUENA					
234	400	UND	SACOLA DE PAPEL KRAFT, MÉDIA					
235	30	CX	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE COM 4 FIBROS - ESPESURA EXTRA - GROSSA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 310MM X 235MM - CAIXA 300UNIDADES, COM NO MÍNIMO 12 MICRAS	ACP	R\$	143,42	R\$	4.302,60

236	14	UND	SUPORTE DE MESA PARA FITA GRANDE PARA FITA 45MM X 40M, BASE EMBORRACHADA QUE PROPORCIONA ESTABILIDADE. CORTADOR METALICO PICOTADO QUE TORNA O CORTIE RAPIDO E PRECISO				
237	100	UND	SUPORTE PLASTICO PARA BALOES, USADO PARA SUSTENTACAO DOS BALOES				
238	14	UND	SPRAY COLOR JET, TUBO DE 300ML, 3 VERMELHO, 2 BRANCO, 2 OURO				
239	100	UND	TESOURA PONTA FINA, COMPRIMENTO MINIMO 195MM, CABO EM POLIPROPILENO, LAMINA REFORCADA EM ACO INOX	BRW	R\$ 9,08	R\$ 908,00	
240	30	UND	TESOURA -PONTA LEVEMENTE ARREDONDADA- CABO EMBORRACHADO ANATOMICO - LAMINA EM ACO INOXIDAVEL DE 8" - PARA CORTE, USO GERAL, MEDIDAS MINIMAS : 210 MM X 70 MM X 13 MM (C X L X A); PONTA LEVEMENTE ARREDONDADA.				
241	160	UND	TESOURA SEM PONTA, PEQUENA CABO POLIPROPILENO ANATOMICO, VERSATIL, LAMINA EM ACO INOX- ALTURA APROX. 130CM, PRODUTO DEVERA APRESENTAR CERTIFICACAO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	GATTE	R\$ 4,85	R\$ 776,00	
242	6	UND	TESOURA PARA PICOTAR, COM ACABAMENTO "ZIG-ZAG", CABO EMBORRACHADO ANATOMICO, TAMANHO MINIMO 23 CM				
243	150	UND	TINTA ACRILICA FOSCA, POTES COM 250 ML, CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.				
244	350	UND	TINTA GUACHE TUBO COM 250 ML, E PIGMENTOS VIVOS TEXTURA HOMOGENEA VALIDADE ATÓXICO SOLIVEL EM AGUA, LOTE E FABRICACAO E SELO ICEPEX OU INMETRO IMPRESSO NO PRODUTO CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA				
245	110	UND	TINTA RELEVO DIMENSIONAL METALICA 35 ML, CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.				
246	12	UND	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO, EMBALAGEM COM 15 ML, TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, TAMPA ROSQUEAVEL, EM DIVERSAS CORES: VERMELHA, VERDE, ROSA, LARANJA, BRANCA, AZUL, AMARELA - A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.				
247	14	UND	TINTA PARA CARIMBO COM 40 ML, NA COR AZUL, PRETA E VERMELHA, CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	RADEX	R\$ 5,77	R\$ 80,78	
248	65	UND	TINT, MEDINDO 50 METROS e 140 CM DE ALTURA, TEXTUTA DE 40 g/m², EM DIVERSAS CORES: LARANJA, AZUL, MARROM, BRANCO, LILAS, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO, AMARELO- BRANCA, SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	SUL BRASIL	R\$ 118,44	R\$ 7.698,60	
249	36	UND	UNIDIFICADOR DE DEDO (MOLHA-DEDO) EM PASTA EMBALAGEM COM 12G	FADEX	R\$ 3,35	R\$ 120,60	
250	39	UND	UTILILTO COM 3 DIVISORIAS RETANGULARES SENDO: PORTA CLIPS, PORTA LEMBRETE E PORTA CANETAS, FABRICADO EM ACRILICO TRANSLUCIDO, ESPESSURA APROX. 3MM, TAMANHO NÃO INFERIOR A 20CM X 6CM	DELLO	R\$ 21,27	R\$ 829,53	
251	120	UND	PILHA BOTAÑO 3V LITIO CR2032.	ELGIN	R\$ 8,07	R\$ 968,40	
252	16	M	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS BIVOLT - PRETO, CABO DE 4 METROS, APROVADO PELO INMETRO E FUSIVEL DE PROTEÇÃO PARA GARANTIR MAIOR PROTEÇÃO AOS DISPOSITIVOS.				
253	42	UND	RELOGIO DE PAREDE, 26CM.				
254	40	UND	CALCULADORA ELETRONICA 8 DÍGITOS E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, COM FUNCIONAMENTO DE PILHA TIPO AA E CELULA SOLAR, COM VISOR LCD, NAS CORES ROSA, AZUL, VERDE AGUA E VERDE. A CALCULADORA É FEITA DE PLASTICO RESISTENTE MEDIDAS: 13,9 X 10,8 X 2,4 CM				

EXTENSO: R\$ 305.114,25

Trezentos e cinco mil, cento e quatorze reais e vinte e cinco centavos

Contatos referentes a esta contratação devem ser feitos com:

Proprietário: EDUARDO RITA BEM - RG nº RG 5074152728 - CPF nº 018789330-60

A empresa se submete ao inteiro teor do presente edital, atendendo todas as exigências nele contidas

Balneirny Arroio do Silva, 7 de março de 2022

Edardo Rita Bem

EDUARDO RITA BEM

Proprietário:

CPF: 018.789.330-60

RG: 5074152728

39.700.820/0001-21

E. M. B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA.

Av. Florianópolis, 1137 Sl. 03

Centro - CEP: 88.914-000

Bal. Arroio do Silva - SC